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Wizja

Grupa Raiffeisen Internat ional jest wiodącą grupą bankową w Europie Środkowo-Wschodniej.

Misja

dążymy do budowania trwałych relacji z Klientami,
oferujemy na rynkach Europy Środkowo-Wschodniej pełen zakres usług fi nansowych najwyższej
jakości,
jako instytucja należąca do Grupy RZB blisko współpracujemy z Raiffeisen Zentralbank Österreich AG
(RZB) oraz innymi instytucjami austriackiej Grupy Bankowej Raiffeisen,
jesteśmy zorientowani na osiąganie ponadprzeciętnego zwrotu na kapitale,
wśród naszych pracowników promujemy przedsiębiorczość, inicjatywę i dbamy o ich rozwój.

WartoÊci

zorientowanie na potrzeby Klienta,
zwiększanie wartości dla akcjonariuszy,
kierowanie się normami etycznymi.
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Sprawozdanie Rady Nadzorczej

Szanowni Państwo,

ubiegły rok charakteryzował się na globalnym rynku silnymi kontrastami. 
Pierwsze półrocze dało bankowcom i akcjonariuszom instytucji
fi nansowych wiele powodów do zadowolenia, natomiast grudniowe 
podsumowania w wielu przypadkach przyniosły rozczarowanie. 
Cały rynek ucierpiał z powodu kryzysu zaufania wywołanego 
ogromnymi stratami wielu amerykańskich i międzynarodowych 
banków poniesionymi na rynku kredytów hipotecznych, co drastycznie 
podniosło koszt pieniądza. Ta sytuacja przeniosła się również 
na realną sferę gospodarki, przyczyniając się do spowolnienia 
światowego wzrostu.

Jednak działająca na rodzimym rynku Grupa Kapitałowa Raiffeisen 
Bank Polska S.A., podobnie zresztą jak cała Grupa Raiffeisen 
International, bez uszczerbku zniosła niebezpieczne zawirowania. 
Jakość port fela kredytowego została utrzymana na bardzo dobrym 

poziomie, a wyniki fi nansowe już piąty rok z rzędu były rekordowe dzięki zachowaniu szybkiego 
tempa rozwoju.

Radę Nadzorczą cieszy realizacja planów założonych na 2007 rok. Raiffeisen Bank Polska S.A. 
doskonale radzi sobie na bardzo wymagającym rynku fi nansowej obsługi korporacji oraz średnich 
i małych fi rm. Wprowadzona w ubiegłym roku konkurencyjna i nowoczesna oferta dla mikrobiznesu 
pozwoliła bankowi umocnić swoją pozycję w tym segmencie Klientów. Bank potwierdził też wizerunek 
jednej z najlepszych instytucji fi nansowych w Polsce świadczących usługi na rzecz osób zamożnych. 
Utrzymanie pozycji niekwest ionowanego lidera na rynku faktoringu w Polsce, jak również drugiego 
miejsca w leasingu przez spółkę zależną banku to niewątpliwie jedne z najważniejszych osiągnięć 
ubiegłego roku. Zdobyte w tym zakresie wiedza i doświadczenie stanowią przykład dla innych 
członków Grupy Raiffeisen Internat ional. 

Rada Nadzorcza ocenia, że Zarząd Raiffeisen Bank Polska S.A. wykazał się wysoką skutecznością 
we wdrażaniu zaakceptowanych przez Radę założeń fi nansowych i strategii rozwoju. Systematycznie 
informował Radę o bieżącej działalności i kluczowych wydarzeniach związanych z ekspansją. 
Rada Nadzorcza zaakceptowała personalne zmiany, jakie zaszły pod koniec 2007 roku w Zarządzie. 
W jego skład weszli wieloletni pracownicy banku – Łukasz Januszewski i Piotr Konieczny 
jako następcy ustępujących wiceprezesów Macieja Bardana i Artura Maliszewskiego oraz Alberta 
Traynera, którym dziękujemy za ich wkład w dotychczasowe sukcesy Raiffeisen Bank Polska S.A. 

Doskonałe wyniki fi nansowe i pozycja rynkowa osiągnięte zostały dzięki wielkiemu profesjonalizmowi 
i ogromnemu zaangażowaniu wszystkich pracowników Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A.,
którym Rada Nadzorcza składa wyrazy uznania i podziękowanie. 

Firma audytorska PricewaterhouseCoopers Sp. z o.o. wydała opinię bez zastrzeżeń wobec 
skonsolidowanego sprawozdania fi nansowego Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A., które 
stanowi podstawę niniejszego raportu rocznego. Tym samym z przyjemnością informuję, że Rada 
Nadzorcza zatwierdziła skonsolidowane sprawozdanie fi nansowe Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank 
Polska S.A. za 2007 rok.

Skład Rady Nadzorczej na dzień 31 grudnia 2007 r.

Sprawozdanie Rady Nadzorczej
     Warszawa, 19 marca 2008 r. 

Herbert Stepic
Przewodniczący Rady Nadzorczej
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Martin Grüll
Wiceprzewodniczący 

Rady Nadzorczej

W∏adys∏aw Go∏´biewski
Członek Rady 
Nadzorczej

Heinz Wiedner
Członek Rady 
Nadzorczej

Peter Lennkh
Członek Rady 
Nadzorczej
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List od Prezesa Zarzàdu

Szanowni Państwo,

w 2007 roku Grupa Kapitałowa Raiffeisen Bank Polska S.A. 
kontynuowała dynamiczną ekspansję, jednocześnie przeprowadzając 
głębokie zmiany, które wzmocnią podstawy jej przyszłego rozwoju. 
Z dumą chcę podkreślić, że podobnie jak w latach poprzednich  
zdobywała wyróżnienia świadczące o najwyższej jakości usług 
oferowanych zarówno Klientom fi rmowym jak i indywidualnym. 

Polska gospodarka kolejny już rok zapewniła całemu sektorowi 
fi nansowemu pomyślne warunki rozwoju. Raiffeisen Bank Polska S.A. 
wykorzystał sprzyjające okoliczności, koncentrując się na najbardziej 
perspektywicznych sektorach – obsłudze rodzimego biznesu oraz klasy 
średniej i osób zamożnych. Potencjał rozwoju tych segmentów rynku 
w najbliższych latach jest znaczący. Bank stworzył silne fundamenty 

do dalszej ekspansji, wypracowując odpowiednie procedury, przygotowując atrakcyjne i innowacyjne 
produkty oraz tworząc wyjątkowy zespół menedżerów i pracowników. Jednocześnie rozbudowaliśmy 
kompetencje w pozostałych obszarach usług fi nansowych, bowiem zachowanie odpowiedniej 
elastyczności i różnorodności biznesowej zapewnia możliwość uzyskiwania dobrych wyników 
w różnych warunkach makroekonomicznych i przy charakteryzującej się ostatnio dużą zmiennością 
sytuacji rynkowej.

Wykorzystanie koniunktury w gospodarce zaowocowało wypracowaniem przez Grupę Kapitałową 
Raiffeisen Bank Polska S.A. w 2007 roku rekordowego zysku netto w wysokości 338,7 mln zł, czyli 
o ponad 16% wyższego niż rok wcześniej. Wolumen udzielonych kredytów zwiększył się o 12% do 
17,1 mld zł, a depozytów o 17% do 18,1 mld zł. Suma bilansowa Grupy wyniosła 21,4 mld zł, co 
oznacza wzrost o ponad 18%. 

Ubiegły rok przyniósł znaczące inwestycje w kapitał ludzki za sprawą zintensyfi kowania działań 
zmierzających do dalszego podnoszenia poziomu jakości obsługi Klientów, jak i na skutek bardziej 
wymagającej sytuacji na krajowym rynku pracy. Większe koszty pochłonęła także rozbudowa 
infrastruktury technologicznej oraz rozwój sieci oddziałów, co było zgodne z trendami panującymi 
na rynku. Pomimo wzrostu nakładów inwestycyjnych, utrzymanie kosztów pod kontrolą pozostaje 
jednym z priorytetów Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. Znajduje to odzwierciedlenie 
w zachowaniu niskiego wskaźnika kosztów do dochodów, który ukształtował się na poziomie 56,3%. 
Jak co roku Grupa wykazała się wysoką efektywnością w wykorzystaniu kapitałów, a zarządzanie 
ryzykiem pozostaje jej bardzo mocną stroną, dzięki czemu jakość port fela kredytowego należy do 
najwyższych w sektorze. Raiffeisen Bank Polska S.A. skutecznie przygotował się też do wdrożenia 
regulacji Nowej Umowy Kapitałowej utrzymując odpowiedni współczynnik wypłacalności. 

Ogromną radość sprawiły nam otrzymane w ubiegłym roku wyróżnienia – kolejny raz przyznany tytuł 
„Przyjazny Bank Newsweeka” w konkursie na najwyższą jakość obsługi Klientów indywidualnych 
oraz po raz piąty wręczone nam Godło Promocyjne „Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców”. 
Wymienione nagrody oddają dobrze charakter naszej działalności – zapewnienie obsługi na 
najwyższym poziomie tak Klientom indywidualnym, jak i średnim oraz mniejszym fi rmom. 

Dziękuję wszystkim Pracownikom Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. za ich zaangażowaną 
pracę, a Radzie Nadzorczej za uwagę poświęcaną naszej działalności i pomocne wskazówki 
w strategicznym planowaniu rozwoju organizacji. 

Przede wszystkim jednak dziękuję Klientom za zaufanie i powierzanie nam w opiekę swoich fi nansów. 
Zapewniamy, że również w 2008 roku dołożymy wszelkich starań, aby spełnić Państwa oczekiwania.

List
     od Prezesa Zarzàdu

Piotr Czarnecki
Prezes Zarzàdu Raiffeisen Bank Polska S.A.
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Sprawozdanie Zarzàdu Grupy     
Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A.

                              Warszawa, 17 marca 2008 r.

Sprawozdanie Zarzàdu Jednostki Dominujàcej z działalnoÊci
Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. za 2007 r.

Zarząd Raiffeisen Bank Polska S.A. jako Jednostki Dominującej ma przyjemność przedstawić 
raport z działalności Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. obejmującej 
Raiffeisen Bank Polska S.A oraz jednostkę podporządkowaną Raiffeisen-Leasing Polska S.A.
za rok fi nansowy zakończony 31 grudnia 2007 r.

Skład Zarzàdu poszczególnych podmiotów wchodzàcych w skład
Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. na koniec 2007 r.

Zarzàd Raiffeisen Bank Polska S.A.: 

Piotr Czarnecki       
Jan Czeremcha               
Ryszard Dru˝yƒski           
Piotr Konieczny                 
Łukasz Januszewski          

Zarzàd Raiffeisen-Leasing Polska S.A.:

Arkadiusz Etryk          
Przemysław Staƒczyk

Zmiany w strukturze akcjonariatu Grupy

Wyłącznym akcjonariuszem Raiffeisen Bank Polska S.A. jest Raiffeisen Internat ional Bank-Holding AG
(RI), podmiot zależny Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB), zrzeszający Banki Grupy Raiffeisen
w Europie Środkowo-Wschodniej. Po debiucie Raiffeisen Internat ional Bank-Holding AG (RI) 
na giełdzie papierów wartościowych w Wiedniu w dniu 25 kwietnia 2005 roku,
Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB) pozostaje głównym udziałowcem RI, dysponującym 
pakietem 68,5% akcji. Pozostałe akcje Raiffeisen Internat ional znajdują się w wolnym obrocie.

Zmiany w składzie Zarzàdu Grupy

Dnia 28 listopada 2007 roku Rada Nadzorcza Raiffeisen Bank Polska S.A. powołała 
Piotra Koniecznego do pełnienia z dniem 1 grudnia 2007 roku funkcji Członka Zarządu 
odpowiedzialnego za obszar zarządzania ryzykiem, w tym ryzykiem kredytowym, oraz za pion 
fi nansowy. Piotr Konieczny zastąpił Macieja  Bardana, który z dniem 30 listopada 2007 roku złożył 
rezygnację z funkcji Wiceprezesa Zarządu. Jednocześnie z dniem 1 grudnia 2007 roku stanowisko 
Członka Zarządu odpowiedzialnego za obszar rynków fi nansowych i gospodarki pieniężnej 
objął Łukasz Januszewski zastępując Alberta Traynera, który z dniem 30 września 2007 roku przeszedł 
na emeryturę. 

Prezes Zarzàdu
Wiceprezes Zarzàdu
Wiceprezes Zarzàdu
Członek Zarzàdu     
Członek Zarzàdu     

Prezes Zarzàdu 
Wiceprezes Zarzàdu
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Piotr Konieczny ukończył Wydział Bankowości i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego. Posiada 
tytuł doktora nauk ekonomicznych Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Karierę zawodową 
rozpoczął 14 lat temu w PKO BP. Od 11 lat pracuje w Raiffeisen Bank Polska S.A., zajmując się 
zarządzaniem ryzykiem i fi nansami. W 2003 roku został Dyrektorem Banku nadzorującym proces 
zarządzania ryzykiem.

Łukasz Januszewski jest absolwentem Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego 
oraz Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Od 9 lat jest związany z pionem rynków fi nansowych 
i gospodarki pieniężnej w Raiffeisen Bank Polska S.A. Przez ostatnie cztery lata pełnił funkcję 
Dyrektora Departamentu Rynków Finansowych. We wrześniu 2007 roku został Dyrektorem 
Zarządzającym ds. Gospodarki Pieniężnej i Rynków Finansowych.

30 listopada 2007 roku rezygnację z funkcji Wiceprezesa Zarządu złożył Artur Maliszewski, 
odpowiedzialny za sprzedaż i rozwój produktów bankowości detalicznej. 

W 2007 roku na stanowisko Wiceprezesa Zarządu Raiffeisen-Leasing Polska S.A. powołano 
Przemysława Stańczyka, który do 13 kwietnia 2007 roku pełnił funkcję Członka Zarządu.

Rozwój Grupy w 2007 roku

2007 rok był kolejnym dobrym okresem w historii Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. 
Grupa ponownie osiągnęła bardzo dobre wyniki fi nansowe. Suma bilansowa wzrosła w porównaniu
z 2006 rokiem o 18% osiągając poziom 21,4 mld zł. Grupa wypracowała na koniec roku 
zysk netto w wysokości 339 mln zł. Fundusze własne Grupy na koniec 2007 roku wyniosły 
1,4 mld zł bez niepodzielonego wyniku fi nansowego za 2007 rok. Średnioroczne zatrudnienie 
osiągnęło poziom 2 606 osób.

Obsługa du˝ych przedsi´biorstw

W 2007 roku Grupa umocniła swoją pozycję jednej z wiodących grup kapitałowych świadczących 
usługi na rzecz dużych przedsiębiorstw. W segmencie tym Grupa odnotowała znaczące wzrosty 
we wszystkich istotnych obszarach działalności. W porównaniu z 2006 rokiem wolumeny depozytowe 
wzrosły o 16,6%, łączny wolumen kredytowy o 27,2% z uwzględnieniem fi nansowania  transakcji 
handlowych oraz projektów inwestycyjnych, zaś wolumeny płatności krajowych i zagranicznych 
zwiększyły się odpowiednio o 14,3% i 22,1%. 

Miniony rok można również zaliczyć do udanych w obszarach fi nansowania strukturalnego 
i fi nansowania projektów inwestycyjnych. Wolumen projektów inwestycyjnych wzrósł o 58% 
i osiągnął poziom ponad 2,4 mld zł. Obok fi nansowania projektów związanych z nieruchomościami 
oraz tradycyjnych sektorów gospodarki, Grupa zwiększyła zaangażowanie w sektorze energetyki 
odnawialnej. 

Grupa Kapitałowa Raiffeisen Bank Polska S.A. kolejny rok utrzymuje silną pozycję w dziedzinie 
organizacji emisji instrumentów dłużnych. W 2007 roku zorganizowała emisje obligacji komercyjnych 
dla kilku nowych emitentów w segmentach krótko, średnio i długoterminowych obligacji, rozwijając 
dystrybucję skarbowych i korporacyjnych zagranicznych papierów dłużnych. Wartość obrotu 
nieskarbowymi instrumentami dłużnymi zrealizowana za pośrednictwem Grupy wyniosła w 2007 roku 
6,3 mld zł. 

Grupa jest wysoko notowana wśród aktywnych agentów emisji, plasując się w pierwszej dziesiątce 
branżowego rankingu Fitch Polska, uwzględniającego wartość wyemitowanych i niezapadłych 
instrumentów dłużnych. Wartość ta wyniosła na koniec 2007 roku 759 mln zł, co stanowi wzrost 
w porównaniu do stanu na koniec 2006 roku o 36,8%.
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2007 rok był kolejnym rokiem rozwoju bankowości transakcyjnej w segmencie Klientów 
korporacyjnych i instytucji fi nansowych. Działania Grupy koncentrowały się na dokładniejszym 
zrozumieniu potrzeb Klientów i precyzyjnym dopasowywaniu do nich oferowanych rozwiązań. 
Dzięki temu wielu Klientów zwracało uwagę na wzrost atrakcyjności oferty Grupy i zdecydowało się 
na rozwój współpracy w zakresie bankowości transakcyjnej, głównie w obszarach płatności 
krajowych i zagranicznych, „Raiffeisen on–line” oraz obsługi gotówkowej.

Wprowadzony wiosną 2007 roku system bankowości internetowej dla korporacji, „Raiffeisen on–line”, 
jest ciągle rozbudowywany o nowe funkcjonalności. W rezultacie na koniec 2007 roku liczba Klientów 
korzystających z  informacji o rachunkach, wyciągach oraz realizujących za pomocą systemu płatności 
krajowe i zagraniczne osiągnęła prawie 7 tys., zaś liczba użytkowników systemu to ponad 12,5 tys. 
osób.

Wraz z rozwojem europejskiego rynku płatności zagranicznych oraz rosnącym w nim udziałem 
Grupa przygotowała nową strategię dla eksporterów i importerów. Łączy ona ofertę 
zakupu/sprzedaży walut oraz ofertę na płatności zagraniczne. W obszarze płatności zagranicznych 
Grupa wprowadziła automatyzację procesu ich przetwarzania. 

Grupa konsekwentnie rozwija dziedzinę usług powierniczych – custody. Zakres usług oferowanych 
w tym obszarze obejmuje: prowadzenie rejestru aktywów Klientów, rozliczanie transakcji papierami 
wartościowymi, obsługę zdarzeń korporacyjnych (corporate act ions), obsługę praw wynikających 
z papierów wartościowych, kompleksowe raportowanie dotyczące stanu aktywów posiadanych 
przez Klientów. Klienci Grupy korzystający z usług powierniczych to głównie krajowe i zagraniczne
instytucje fi nansowe – fundusze inwestycyjne, przedsiębiorstwa typu asset management i banki 
inwestycyjne. Grupa świadczy także usługi agenta rozliczeniowego dla zdalnych uczestników Giełdy 
Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. Dzięki naszym staraniom, w 2007 roku nawiązaliśmy 
współpracę z kilkudziesięcioma kolejnymi funduszami inwestycyjnymi, dla których pełnimy funkcję 
banku depozytariusza. 

Obsługa sektora małych i Êrednich przedsi´biorstw (MSP)

Sektor MSP pozostaje dla Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. jednym z najważniejszych 
segmentów rynku. Z tego powodu od ubiegłego roku obowiązuje nowa segmentacja Klientów, 
zgodnie z którą w obszarze MSP znalazły się fi rmy o obrotach od 4 do 60 mln zł rocznych 
przychodów. Dzięki temu Klienci z tego segmentu mogą liczyć na indywidualną obsługę kredytową 
i obsługę bieżącej działalności, oferowaną w ponad czterdziestu oddziałach na terenie całego kraju 
i przez ponad stu specjalistów ds. obsługi małych i średnich przedsiębiorstw. 

W 2007 roku Grupa skoncentrowała się na zapewnieniu Klientom obsługi na najwyższym poziomie, 
powołując doradcę Klienta korporacyjnego oraz zapewniając serwis Strefy Obsługi Biznesu, nowego 
modelu obsługi, której zasięg obejmował od września 2007 roku Klientów w regionach stołecznym 
i zachodniopomorskim. 

Podobnie jak w ubiegłym roku sektor MSP wzrastał dynamicznie, co znalazło odzwierciedlenie 
w przychodach Grupy. W porównaniu z 2006 rokiem wzrosły one aż o 18,6%. Na wynik 
ten złożyły się m.in. wzrost wolumenu udzielonych kredytów aż o 30%, a także wzrost wartości 
zgromadzonych depozytów o 27,7%. Płatności krajowe i zagraniczne zwiększyły swe wolumeny 
odpowiednio o 22,1% i 19,9%, zaś wolumen transakcji walutowych wzrósł o 21,3%. Rekordowy 
wzrost wolumenów zanotował również faktoring (103,4% w porównaniu do 2006 roku). Wyniki 
te są efektem konsekwentnie realizowanej przez Grupę strategii dla segmentu MSP. 

Z początkiem ubiegłego roku Grupa uruchomiła system bankowości internetowej „Raiffeisen on–line” 
dla małych i średnich przedsiębiorstw, oferujący w pierwszej fazie możliwość realizowania płatności 
krajowych i zagranicznych, dostęp do pełnej informacji o rachunkach oraz możliwość generowania 
wyciągów bankowych i potwierdzeń operacji. 
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BankowoÊç detaliczna

W 2007 roku Grupa nadal umacniała swoją pozycję rynkową w segmencie bankowości 
detalicznej, szczególnie koncentrując się na poprawie jakości usług. Potwierdzeniem tych działań 
są zdobyte kolejny raz z rzędu najważniejsze wyróżnienia – po raz czwarty Raiffeisen Bank Polska S.A. 
otrzymał prest iżowy tytuł „Przyjazny Bank Newsweeka”, zajmując w tym roku drugie miejsce 
w corocznym zestawieniu tygodnika Newsweek. 

W obszarze produktów transakcyjnych (konta osobiste, konta lokacyjne) dla Klientów indywidualnych, 
Grupa skupiła się głównie na usprawnianiu procesów obsługi poszczególnych produktów. Nadal 
dużym zainteresowaniem Klientów cieszyło się Mobilne Konto Osobiste (wzrost liczby nowo otwartych 
kont o 28% w porównaniu z rokiem ubiegłym) oraz konto walutowe (przyrost o ponad 240%).

Liczba Klientów korzystających z bankowości internetowej i R–Mobile wzrosła w ciągu roku 
odpowiednio o 34% i 40%, osiągając na koniec grudnia 2007 roku poziom 115 tys. aktywnych 
użytkowników, czyli prawie 50% wszystkich Klientów indywidualnych posiadających produkty 
oferowane przez Grupę.

Dużym zainteresowaniem Klientów, również nowo pozyskanych cieszyła się oferta kredytów 
niezabezpieczonych (kredyt wiosenny, letni). Dodatkowo Grupa rozpoczęła wśród swoich Klientów 
posiadających produkty kredytowe, akcję umożliwiającą uzyskanie w prosty sposób i na atrakcyjnych 
warunkach nowego kredytu lub zwiększenie dotychczasowego limitu. Wszystkie wymienione działania 
spowodowały wzrost wartości udzielonych nowych kredytów konsumpcyjnych do ponad 188 mln zł, 
czyli o 19% więcej niż rok wcześniej.
 
Ponadto, Grupa wprowadziła jako jedna z pierwszych na polskim rynku innowacyjne rozwiązanie
w zakresie oprocentowania limitu zadłużenia w Mobilnym Koncie Osobistym, polegające 
na uzależnieniu wysokości oprocentowania od kwoty wykorzystanego limitu, w tym przypadku 
im większe jest wykorzystanie limitu, tym niższe są odsetki. Atrakcyjność tej oferty została szybko 
doceniona przez Klientów, dzięki czemu przyrost salda wykorzystanych limitów zadłużenia wyniósł 
ponad 90% w ostatnim kwartale 2007 roku.

W 2007 roku Grupa odnotowała wzrost wolumenu udzielonych kredytów i pożyczek hipotecznych 
o 50% w stosunku do 2006 roku, a kwota udzielonego fi nansowania na ten cel przekroczyła 1 mld zł.
Dbając o dalszy dynamiczny rozwój oferty hipotecznej, Grupa wzbogaciła ją o kredyty 
i pożyczki dla przedsiębiorców z segmentu mikro. W ofercie produktów hipotecznych dla Klientów 
indywidualnych zmieniły się zasady ustalania stóp procentowych zgodnie z oczekiwaniami 
Klientów. Od września 2007 roku oprocentowanie kredytów mieszkaniowych i pożyczek 
hipotecznych dla tej Grupy Klientów opiera się na stałej marży i trzymiesięcznej stawce 
referencyjnej – WIBOR, LIBOR, EURIBOR w zależności od waluty fi nansowania. Ubiegły rok 
przyniósł także innowacje związane z wydłużeniem maksymalnego okresu kredytowania, 
rozszerzeniem akceptowalnych źródeł dochodu wnioskodawcy, a także poszerzenie listy 
akceptowanych celów, na jakie może być przeznaczony kredyt mieszkaniowy.

Z powodu eliminowania z bazy kart kredytowych Klientów nieaktywnych, liczba wydanych przez 
Grupę kart kredytowych spadła o 5% do 146,6 tys. zł, jednakże Grupa utrzymała saldo 
wykorzystanych na kartach limitów kredytowych na niezmienionym poziomie. Oznacza to, że 
wprowadzone przez Grupę rozwiązania przyniosły bardzo pozytywny skutek, którego wynikiem jest 
znaczący wzrost aktywności Klientów posiadających karty kredytowe Grupy.

2007 rok był dla Grupy kolejnym okresem dynamicznego rozwoju oferty produktów z obszaru 
bancassurance. Została ona poszerzona m.in. o nowe ubezpieczenie na życie z ubezpieczeniowymi 
funduszami kapitałowymi. Wprowadzono także port fele modelowe, pozwalające na skorzystanie 
z pomocy ekspertów przy zarządzaniu środkami w ramach ubezpieczeń z funduszami kapitałowymi.
Poszerzona została także oferta ubezpieczeń do kart. Zacieśnieniu uległa współpraca z fi rmami 
ubezpieczeniowymi Grupy UNIQA, jednego z największych europejskich koncernów 
ubezpieczeniowych, z którym spółki Grupy Raiffeisen współpracują z doskonałymi efektami w wielu 
krajach Europy.
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Grupa umocniła swoją pozycję w obszarze bankowości prywatnej. Raiffeisen Club konsekwentnie 
zdobywa coraz większy udział w segmencie zamożnych Klientów, koncentrując się na efektywnym 
lokowaniu i pomnażaniu ich kapitału. W ramach rozbudowanej oferty Klienci Grupy mogą 
wybierać produkty, które najpełniej odpowiadają ich zróżnicowanym potrzebom inwestycyjnym. 
Jednocześnie, ze względu na ewoluujące potrzeby Klientów oferta ta jest stale rozbudowywana 
i uzupełniana o nowe, innowacyjne, nierzadko niekonwencjonalne, sposoby inwestowania, np. 
strukturyzowane instrumenty fi nansowe oraz fundusze hedgingowe w postaci obligacji indeksowanej.

Grupa jest jednym z pierwszych na rynku podmiotów dających swoim zamożnym Klientom możliwość 
dywersyfi kacji port fela aktywów poprzez włączenie funduszy hedgingowych. Fundusze te, które 
wykorzystując różne strategie inwestycyjne, w zasadzie niedostępne w przypadku inwestycji 
klasycznych funduszy, nastawione są głównie na zarabianie w każdych warunkach, niezależnie 
od koniunktury rynkowej.

Z myślą o Klientach Raiffeisen Club oraz bankowości detalicznej z powodzeniem poszerzono ofertę 
krajowych funduszy inwestycyjnych o produkty SEB TFI oraz Allianz TFI. 
Nowoczesna i trafi ająca w potrzeby naszych najzamożniejszych Klientów oferta produktowa oraz 
profesjonalna obsługa osobistych doradców przełożyły się na znaczny wzrost liczby Klientów z tego 
segmentu. Na koniec 2007 roku Raiffeisen Club obsługiwał ponad 5,5 tys. Klientów, czyli o 14% 
więcej niż w 2006 roku.

2007 rok przyniósł dynamiczny rozwój segmentu małych fi rm (mikro) w Grupie Kapitałowej 
Raiffeisen Bank Polska S.A. Grupa zaoferowała swoim Klientom nowe oferty pakietowe 
rachunków bieżących, które spotkały się z bardzo przychylnym przyjęciem. W efekcie, w ciągu 
ubiegłego roku liczba aktywnych Klientów uległa podwojeniu. Oferta ta daje im możliwość 
wyboru sposobu ponoszenia opłat związanych z rachunkiem bieżącym; jest atrakcyjna
zarówno dla Klientów zlecających dużą liczbę transakcji, jak i dla tych Klientów, których działalność 
nie wiąże się z częstym zlecaniem transakcji bankowych. Dzięki sprzedaży tej oferty poprzez 
sieć mobilnych doradców oraz sieć oddziałów, wartość salda strony depozytowej w segmencie 
mikro wzrosła o 38% do ponad 333 mln zł. Podwoił się także wolumen obrotów na rachunkach 
Klientów, osiągając wartość 844 mln zł. Jeszcze większą dynamiką charakteryzowała się działalność 
kredytowa, realizowana w formie bardzo przyjaznej dla Klientów – Ekspresowej Linii Kredytowej. 
Efektywne wdrożenie programu ofert kredytowych dla Klientów Raiffeisen-Leasing Polska S.A. 
był nowatorskim rozwiązaniem, które będziemy kontynuować z uwagi na bardzo pozytywny 
odbiór propozycji rozszerzenia współpracy z Grupą Kapitałową Raiffeisen Bank Polska S.A. przez 
leasingobiorców oraz osiągnięty efekt biznesowy. 

W wyniku tych działań w segmencie mikro Grupa Kapitałowa Raiffeisen Bank Polska S.A. uzyskała 
czterokrotnie wyższe saldo wykorzystanych limitów kredytowych, udostępniając w samym 2007 roku
ponad  3 tys. globalnych limitów odnawialnych dla mikroprzedsiębiorców. Grupa widząc także 
potrzebę wsparcia swoich Klientów w realizacji ich długoterminowych planów inwestycyjnych, 
uatrakcyjniła ofertę fi nansowania o długoterminowy kredyt zabezpieczony hipoteką na nieruchomości.

Strategia wykorzystywania instrumentów fi nansowych

Grupa Kapitałowa Raiffeisen Bank Polska S.A. wykorzystuje szereg instrumentów fi nansowych służących
zarządzaniu ryzykiem fi nansowym. Grupa przyjmuje depozyty o stałym i zmiennym oprocentowaniu, 
na różne okresy czasu, starając się wypracować wyższe niż przeciętne marże procentowe poprzez
lokowanie środków w aktywa wysokiej jakości. 

Grupa stara się też powiększać marże procentowe, gromadząc środki krótko i średnioterminowe, 
pożyczając je na dłuższe okresy przy wyższym oprocentowaniu. Zachowuje przy tym wystarczający 
poziom płynności, aby móc regulować zobowiązania. 
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Grupa Kapitałowa Raiffeisen Bank Polska S.A. stara się także poprawiać swoje wyniki dzięki 
uzyskiwaniu wyższych niż przeciętne marż, po pomniejszeniu o rezerwy, poprzez pożyczanie 
środków Klientom korporacyjnym i indywidualnym o różnej zdolności kredytowej. Zaangażowanie 
tego rodzaju obejmuje nie tylko kredyty i pożyczki wykazywane w bilansie, ale także gwarancje 
i inne zobowiązania pozabilansowe, takie jak akredytywy, gwarancje należytego wykonania i inne.

Wykorzystując krótkoterminowe zmiany sytuacji na rynku instrumentów kapitałowych, obligacji, walut 
oraz stóp procentowych, Grupa Raiffeisen Bank Polska S.A. prowadzi również obrót instrumentami 
fi nansowymi, w tym instrumentami pochodnymi dostępnymi na rynkach pozagiełdowych. Instrumentami 
pochodnymi wykorzystywanymi w tym celu są transakcje fx swap, forward oraz spot. 

Grupa w swojej ofercie posiada szeroki wachlarz instrumentów pochodnych oferowanych Klientom, 
które zamykane sa na zasadzie back-to-back z instytucjami fi nansowowymi. W skład tych transakcji 
wchodzą opcje walutowe oraz kontrakty swap I i II generacji. W ramach oferty Grupa jest w stanie 
dostarczyć Klientom strategie dostosowane do ich potrzeb. 

Proces zarządzania ryzykiem fi nansowym jest nadzorowany przez Komitet Zarządzania Aktywami
i Pasywami (ALCO), a wykonywany bezpośrednio przez Departament Zarządzania Ryzykiem. 
W ramach zarządzania ryzykiem fi nansowym wyodrębnione są polityki zarządzania ryzykiem 
walutowy, płynności oraz stopy procentowej. ALCO wyznacza docelowe zaangażowanie Grupy 
w poszczególnym rodzaju ryzyka. Metody zarządzania obejmują ustalenie w ramach poszczególnych 
rodzajów ryzyka limitów pozycyjnych oraz współczynników kontrolnych, które podlegają procesowi 
kontrolnemu. Limity obejmuja m.in. limity skumulowanej luki płynności, limity wartości punktu bazowego, 
limity ekwiwalentu rocznego pozycji stopy procentowej oraz limity otwartych pozycji walutowych. 

Leasing i faktoring

W odniesieniu do usług leasingowych Grupa koncentruje się na obsłudze fi rm z sektora małych 
i średnich przedsiębiorstw. W 2007 roku znacznie wzrosła sprzedaż – w segmencie pojazdów 
o 56%, oraz maszyn i urządzeń o 17%. Jedynie w segmencie nieruchomości zanotowano niewielki 
spadek wielkości aktywów oddanych w leasing – o 14%.

W 2007 roku Grupa Kapitałowa Raiffeisen Bank Polska S.A. zajęła drugą pozycję na rynku 
leasingowym w Polsce, przekazując w leasing aktywa o wartości ponad 3 mld zł, co jest wynikiem 
o 43% lepszym niż w 2006 roku. Udział Grupy w polskim rynku leasingu wynosi 10,2%, w segmencie 
leasingu pojazdów 11,6%, w segmencie maszyn i urządzeń 10%, a segmencie nieruchomości 4,8%.

R–FAKTORING to marka najczęściej wybierana przez polskie przedsiębiorstwa poszukujące 
różnorodnych rozwiązań faktoringowych. Do Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A.
należy 25% rynku faktoringowego, co plasuje Grupę na pierwszym miejscu w Polsce. 
W ciągu ubiegłego roku Grupa wykupiła wierzytelności handlowe na łączną kwotę ponad 
7,5 mld zł, co stanowiło niemal dwukrotność obrotu zrealizowanego przez Grupę w 2006 roku 
i dało tym samym ponad 2,5 mld zł przewagi nad instytucją zajmującą drugą pozycję w rankingu.

Na popularność usług faktoringowych świadczonych przez Grupę Kapitałową Raiffeisen Bank 
Polska S.A. wpłynęło wiele czynników, do których z pewnością należy zaliczyć najszerszy 
na rynku wachlarz produktów faktoringowych, możliwość elektronicznej wymiany danych na temat 
wierzytelności i ich spłat, szybką ścieżkę decyzyjną w zakresie przyznawania nowych limitów, 
jak i modyfi kacji w obrębie funkcjonujących już transakcji oraz największą w Polsce sieć 
sprzedaży faktoringu.

W ciągu jednego roku Grupa stała się jednym z rynkowych liderów faktoringu pełnego 
z ubezpieczeniem i rozszerzyła znacząco port fel Klientów korzystających z zaawansowanych 
rozwiązań w ramach faktoringu odwrotnego.
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Rozwój sieci placówek i infrastruktury

W 2007 roku sieć placówek Grupy powiększyła się o nowe oddziały w: Krośnie, Zamościu, 
Krakowie, Kutnie, Warszawie, Puławach, Zabrzu i we Włocławku. Na koniec roku liczba oddziałów 
i punktów obsługi Klienta na terenie całego kraju wynosiła 87. Ponadto, oddział regionalny 
w Kielcach jako pierwszy zaczął funkcjonować w nowej aranżacji wnętrza. Centrala 
wzbogaciła się o dodatkową siedzibę w Warszawie, w CH Blue City, przy Al. Jerozolimskich 179.  
Grupa rozbudowała  również  sieć sprzedaży produktów leasingowych, na koniec 2007 roku 
liczba tego typu przedstawicielstw handlowych wyniosła 45.

Nagrody i wyró˝nienia

W 2007 roku Raiffeisen Bank Polska S.A. zdobył kilka prest iżowych nagród i wyróżnień. Bank 
otrzymał tytuł „Przyjazny Bank Newsweeka”, zajmując w tym roku drugie miejsce w corocznym 
zestawieniu tygodnika Newsweek. Po raz trzeci otrzymał również Godło Promocyjne 
„Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców” w uznaniu dla konsekwencji z jaką rozwija usługi bankowe 
przeznaczone dla Klientów biznesowych, w tym dla właścicieli małych fi rm. Uznanie zyskały również 
rozwiązania informatyczne wdrażane w Grupie, kolejny raz z rzędu bank otrzymał tytuł 
„Lidera Informatyki” w konkursie organizowanym przez Gazetę Bankową. 

W 2007 roku marka Raiffeisen została zaliczona do grona najcenniejszych marek na świecie 
i uhonorowana tytułem „Business Superbrands”.
Również marka Raiffeisen-Leasing Polska S.A. otrzymała tytuł „Business Superbrands” i została uznana
za jedną z najsilniejszych i najbardziej rozpoznawalnych marek biznesowych. 

Grupa Kapita∏owa Raiffeisen Bank Polska S.A. – społeczna 
odpowiedzialnoÊç biznesu

Społeczna odpowiedzialność biznesu jest jednym z najważniejszych instrumentów nowoczesnego 
budowania solidarności społecznej. Grupa Kapitałowa Raiffeisen Bank Polska S.A., starając się 
realizować tę misję, podejmuje zinstytucjonalizowane działania społeczne oparte na wymianie, 
określone mianem nowoczesnej fi lantropii. 

Są to starannie zaplanowane, długofalowe przedsięwzięcia w postaci wsparcia dla wybranych 
instytucji kulturalnych czy społecznych oraz  projekty z zakresu edukacji biznesowej, które przynoszą 
wymierne korzyści przedsiębiorstwom.

Pełniąc rolę doradcy dla swoich Klientów, Grupa opracowuje programy edukacyjne skierowane 
do sektora MSP oraz kadry zarządzającej dużych fi rm, dotyczące m.in. unijnych standardów 
prowadzenia działalności gospodarczej czy najnowszych trendów w prowadzeniu biznesu w Polsce.

Grupa angażuje się w różnorodne przedsięwzięcia służące ogólnie pojętemu dobru społecznemu. 
Za swoje wsparcie okazane Warszawskiej Filharmonii Narodowej została w sezonie 2006/2007 
uhonorowana tytułem „Mecenasa Roku”. 
 
Kolejny rok Grupa była partnerem akcji „Góra Grosza” organizowanej we wszystkich polskich 
szkołach przez Towarzystwo Nasz Dom, której celem było pozyskanie funduszy na budowę nowych 
i wsparcie istniejących rodzinnych domów dziecka, a także na realizację programów służących 
rozwojowi wychowanków tychże ośrodków. Grupa udzielała również fi nansowego wsparcia 
rodzinnym domom dziecka i fundacjom pomagającym dzieciom. Wierząc w moc nowoczesnej 
fi lantropii, Grupa będzie rozwijała w 2008 roku działania służące budowie postaw 
odpowiedzialności społecznej.



Sprawozdanie Zarzàdu
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Perspektywy rozwoju, plany na przyszłoÊç

W 2008 roku Grupa Kapitałowa Raiffeisen Bank Polska S.A. będzie kontynuowała ekspansję 
w obszarach bankowości korporacyjnej i detalicznej, umacniając swoją pozycję lidera środka rynku. 
Nadal będzie inwestowała w nowe placówki, zlokalizowane w najdogodniejszych miejscach 
z punktu widzenia potrzeb naszych Klientów. Docelowo sieć ma liczyć 100 oddziałów oraz kilka 
placówek dla Klientów segmentu Raiffeisen Club. Tak prowadzona ekspansja dodatkowo pogłębi 
specjalizację Grupy w obszarze leasingu i faktoringu, co powinno ugruntować jej pozycję w tych 
obszarach. Wraz z rozbudową sieci sprzedaży i rozwojem działalności komercyjnej Grupa 
będzie również systematycznie podnosiła poziom zatrudnienia.

Dzięki zwiększaniu efektywności procesów doskonalących jakość świadczonych przez Grupę usług, 
a także konsekwentnemu rozwijaniu oferty, elektronicznych kanałów dostępu i sieci oddziałów, 
spodziewane jest zwiększenie udziału Grupy we wszystkich segmentach rynku. Grupa będzie 
kontynuowała rozszerzanie nowego modelu obsługi Klienta korporacyjnego. 

Jednocześnie 2008 rok zapowiada się jako przełomowy dla segmentu małych i średnich 
przedsiębiorstw (MSP). Grupa planuje m.in. wprowadzić w tym obszarze nowe produkty kredytowe 
i transakcyjne. W tym okresie Grupa zamierza kontynuować proces dywersyfi kacji źródeł 
przychodów, co powinno dać fundamenty pod stabilny wzrost wyniku fi nansowego w kolejnych latach.

Inwestycje w rozwój systemów informatycznych zaplanowane na 2008 rok, będą wspomagać obsługę 
Klienta oraz znacząco usprawnią zarządzanie danymi w ramach wewnętrznych i zewnętrznych 
procesów raportowych.

Zarząd Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. pragnie podziękować Klientom i Partnerom
Grupy za zaufanie i owocną współpracę w 2007 roku. Jesteśmy dumni z faktu, że strategia 
zapewniania najwyższej jakości usług zyskuje Państwa uznanie, czego wyrazem jest rosnąca liczba 
Klientów i systematyczny wzrost wyników fi nansowych. Zapewniamy, że dołożymy wszelkich starań, 
aby również w przyszłości być dla Państwa najlepszym partnerem biznesowym.

Warszawa, 17 marca 2008 r.
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W imieniu Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A.:

Zarzàd Raiffeisen Bank Polska S.A.,
od lewej: Piotr Konieczny, Ryszard Dru˝yƒski, Piotr Czarnecki, Jan Czeremcha, Łukasz Januszewski
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Piotr Czarnecki   
Prezes Zarzàdu
  

Jan Czeremcha 
Wiceprezes Zarzàdu 
  

Ryszard Dru˝yƒski 
Wiceprezes Zarzàdu
  

Piotr Konieczny 
Członek Zarzàdu 
  

Łukasz Januszewski 
Członek Zarzàdu
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2007 – wyjàtkowo dobry rok w gospodarce

W 2007 roku otoczenie gospodarcze było niezwykle sprzyjające przedsiębiorstwom i gospodarstwom 
domowym. Wysokiemu wzrostowi gospodarczemu towarzyszyła niska infl acja, spadające bezrobocie 
i rosnące płace. Jednocześnie fi rmy utrzymywały swoje marże na wysokim poziomie, dzięki czemu 
wypracowywały wysokie zyski. 

Dzięki łagodnej zimie wzrost PKB w I kwartale 2007 roku zanotował rekordowy w ostatnim czasie 
poziom 7,2% w stosunku do roku ubiegłego. W pozostałych kwartałach wzrost PKB osiągał poziom 
od 6,0% r/r do 6,4% r/r, co przełożyło się na 6,5% całoroczny wzrost PKB. Na początku roku 
wszystkie trzy główne czynniki: inwestycje, konsumpcje i eksport netto – były motorami wzrostu 
gospodarczego. W trakcie roku inwestycje stały się pierwszoplanowym czynnikiem wzrostu, silna 
pozostała konsumpcja, natomiast malało znaczenie eksportu netto ze względu na wciąż rosnący 
import. 

Pozytywne skutki wzrostu gospodarczego

Wzrost gospodarczy przyniósł bardzo pozytywne skutki dla gospodarstw domowych oraz 
budżetu państwa. Odczuwalny przez fi rmy wysoki popyt skutkował zwiększaniem produkcji, 
co z kolei przekładało się na wzrost zatrudnienia (średnio o 4,6% r/r w sektorze dużych 
przedsiębiorstw). Bezrobocie spadło w ciągu 12 miesięcy z poziomu 15,1% do poziomu 11,4%. 
Dodatkowo emigracja zarobkowa zmniejszyła liczbę chętnych do pracy, a mniejsza podaż 
i wysoki popyt ze strony fi rm oznaczał przyspieszenie wzrostu wynagrodzeń. W całej gospodarce 
w 2007 roku wynagrodzenia wzrosły o 8,7% w porównaniu z 4,9% w 2006 roku. 

Wyższy od oczekiwanego wzrost gospodarczy i wzrost wynagrodzeń pozytywnie wpłynął na 
sytuację budżetu państwa. Wpływy z podatków, w szczególności z podatku VAT, przekroczyły 
oczekiwania, po stronie wydatkowej natomiast budżet zanotował oszczędności. Dzięki temu zamiast 
zaplanowanego defi cytu na poziomie 30 mld zł, budżet zanotował defi cyt tylko na poziomie 17 mld zł. 

Koniec okresu niskiej infl acji 

Napięcia na rynku pracy, rosnące ceny żywności oraz surowców spowodowały wzrost infl acji. 
Na koniec 2007 roku osiągnęła ona poziom 4% w porównaniu do 1,4% na koniec 2006 roku. 
Ponieważ infl acja przekroczyła górną granicę celu infl acyjnego, Rada Polityki Pieniężnej rozpoczęła 
cykl podwyżek stóp procentowych z poziomu 4% w styczniu do 5% w grudniu 2007 roku. 
Dobra i stabilna sytuacja gospodarcza została doceniona przez inwestorów. Inwestycje zagraniczne 
osiągnęły poziom 13,7 mld EUR, co było jednym z czynników stojących za umocnieniem się złotego 
do poziomu 3,60 zł w stosunku do EUR na koniec 2007 roku. 
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Dla Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy i Rady Nadzorczej
Raiffeisen Bank Polska S.A.

Załączone skrócone skonsolidowane sprawozdanie fi nansowe Grupy Kapitałowej 
Raiffeisen Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie, ul. Piękna 20 zostało sporządzone 
przez Zarząd Raiffeisen Bank Polska S.A. na podstawie zbadanego pełnego rocznego 
skonsolidowanego sprawozdania fi nansowego Grupy za rok obrotowy od 1 stycznia 
do 31 grudnia 2007 roku. Sprawozdanie fi nansowe Grupy zostało sporządzone zgodnie z Ustawą 
z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity – Dz.U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 
z późniejszymi zmianami). 

Badanie skonsolidowanego sprawozdania fi nansowego Grupy za rok obrotowy od 1 stycznia 
do 31 grudnia 2007 roku, na podstawie którego sporządzono skrócone skonsolidowane 
sprawozdanie fi nansowe, przeprowadziliśmy zgodnie z normami wykonywania zawodu biegłego 
rewidenta, wydanymi przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów w Polsce. W dniu 17 marca 2008 roku 
wydaliśmy opinię bez zastrzeżeń o skonsolidowanym sprawozdaniu fi nansowym Grupy Kapitałowej 
Raiffeisen Bank Polska S.A. za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 roku.

Naszym zdaniem przedstawione w dalszej części skrócone skonsolidowane sprawozdanie fi nansowe 
jest we wszystkich istotnych aspektach zgodne w zaprezentowanym zakresie z pełnym rocznym 
skonsolidowanym sprawozdaniem fi nansowym Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A.
za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 roku, które stanowiło podstawę do jego 
sporządzenia.

Dla pełnego zrozumienia sytuacji majątkowej i fi nansowej Grupy oraz jej wyniku fi nansowego 
za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 roku należy czytać pełne skonsolidowane 
sprawozdanie fi nansowe Grupy za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 roku wraz 
z opinią i raportem z badania biegłego rewidenta dotyczącymi tego sprawozdania fi nansowego. 

Działający w imieniu PricewaterhouseCoopers Sp. z o.o.:

Warszawa, 19 marca 2008 r.
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Antoni F. Reczek
Prezes Zarządu 
Biegły Rewident

Numer ewidencyjny 90011/503

PricewaterhouseCoopers Sp. z o.o.
Spółka wpisana na listę podmiotów uprawnionych
do badania sprawozdań fi nansowych pod numerem 144
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2006
w tys. zł

2007
w tys. zł

2007
w tys. EUR

I. Kasa i Êrodki w Banku Centralnym 1 225 407 1 508 287 421 074

II. Lokaty w innych bankach oraz kredyty 
i po˝yczki udzielone bankom 2 730 814 672 875 187 849

III. Aktywa fi nansowe wyceniane do wartoÊci
godziwej przez rachunek zysków i strat 434 325 1 450 381 404 908

IV. Kredyty i po˝yczki udzielone Klientom 12 533 078 16 452 427 4 593 084

V. Inwestycyjne papiery wartoÊciowe 666 393 684 209 191 013

VI. WartoÊci niematerialne 108 941 133 406 37 243

VII. Rzeczowe aktywa trwałe 75 070 66 828 18 657

VIII. Aktywa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego 156 741 183 256 51 160

IX. Inne aktywa 184 161 270 888 75 625

Aktywa razem: 18 114 930 21 422 557 5 980 613

Skonsolidowane aktywa

2006
w tys. zł

2007
w tys. zł

2007
w tys. EUR

I. Zobowiàzania wobec banków 4 021 339 5 535 990 1 545 502

II. Inne depozyty pochodzàce z rynku pieni´˝nego 99 857 201 486 56 250 

III. Zobowiazania fi nansowe przeznaczone do obrotu 399 769 690 269 192 705

IV. Zobowiàzania wobec Klientów 11 320 036 12 405 132 3 463 186

V. Inne zobowiàzania 262 491 390 432 108 998

VI. Pozostałe rezerwy 38 626 39 730 11 092

VII. Zobowiàzanie z tytułu bie˝àcego 
podatku dochodowego 114 382 44 442 12 407

VIII. Zobowiàzania podporzàdkowane 405 611 406 457 113 472

Zobowiàzania razem: 16 662 111 19 713 938 5 503 612

IX. Kapitał własny przypadajàcy na akcjonariuszy 
banku: 1 366 508 1 606 137 448 391

1. Kapitał zakładowy 572 988 572 988 159 963

2. Kapitał zapasowy 103 612 151 218 42 216

3. Kapitał rezerwowy 407 959 559 391 156 167

4. Niepodzielony wynik fi nansowy 281 949 322 540 90 045

X. Kapitał mniejszoÊci 86 311 102 482 28 610

XI. Kapita∏y w∏asne 1 452 819 1 708 619 477 001

Zobowiàzania i kapitały własne razem: 18 114 930 21 422 557 5 980 613

Współczynnik wypłacalnoÊci Grupy: 11,32% 9,53%

Skonsolidowane zobowiàzania i kapitały własne



Sprawozdanie fi nansowe

2006
w tys. zł

2007
w tys. zł

2007
w tys. EUR

I. Przychody z tytułu odsetek 862 792 1 089 494 304 158

II. Koszty odsetek -390 152 -556 052 -155 235

III. Wynik z tytułu odsetek (I-II) 472 640 533 442 148 923

IV. Przychody z tytułu prowizji i opłat 249 529 298 617 83 366

V. Koszty z tytułu prowizji i opłat -59 061 -57 305 -15 998

VI. Wynik z tytułu prowizji i opłat (IV-V) 190 468 241 312 67 368

VII. Wynik na instrumentach fi nansowych wycenianych 
do wartoÊci godziwej 275 859 294 351 82 175

VIII. Wynik na instrumentach fi nansowych zabezpieczajàcych 1 096 891 249

IX. Pozostałe przychody operacyjne 34 123 19 667 5 490

X. Pozostałe koszty operacyjne -43 293 -9 357 -2 612

XI. Wynik z tytułu odpisów aktualizujàcych wartoÊç nale˝noÊci -73 527 -81 461 -22 742

XII. Ogólne koszty administracyjne -498 306 -602 747 -168 271

XIII. Wynik na działalnoÊci operacyjnej 359 060 396 098 110 580

XIV. Zysk brutto 359 060 396 098 110 580

XV. Podatek dochodowy -67 972 -57 387 -16 021

XVI. Zysk netto: 291 088 338 711 94 559

XVII. Zysk przypadajàcy udziałowcom mniejszoÊciowym 22 478 21 924 6 121

XVIII. Zysk przypadajàcy akcjonariuszom banku 268 610 316 787 88 438

Skonsolidowany rachunek zysków i strat

2006
w tys. zł

2007
w tys. zł

2007
w tys. EUR

DziałalnoÊç operacyjna:

I. Zysk netto 291 088 338 711 94 559

II. Korekty o pozycje: 44 874 168 373 47 005

1. Amortyzacja 56 591 52 700 14 713

2. Straty z tytułu trwałej utraty wartoÊci 2 049 11 867 3 313

3. Niezrealizowane ró˝nice kursowe dodatnie / ujemne -4 719 -28 476 -7 950

4. Zmiana stanu rezerw 6 432 1 104 308

5. Zysk ze zbycia inwestycji 
oraz składników rzeczowego majàtku trwałego -636 942 263

6. Przeniesienie odsetek dotyczàcych 
działalnoÊci inwestycyjnej i fi nansowej -14 843 123 924 34 596

7. Pozostałe pozycje niekasowe 0 6 312 1 762

III. Zmiany stanu aktywów i pasywów operacyjnych: 1 690 328 -2 783 215 -777 000

1. Aktywa fi nansowe wyceniane do wartoÊci godziwej 
przez rachunek zysków i strat 211 286 -671 126 -187 361

2. Instrumenty rynku pieni´˝nego 92 064 101 629 28 372

3. Lokaty w innych bankach oraz kredyty 
i po˝yczki udzielone innym bankom -6 675 -46 677 -13 031

4. Kredyty i po˝yczki udzielone Klientom -3 151 535 -3 919 349 -1 094 179

Skonsolidowany rachunek przep∏ywów pieni´˝nych
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5. Obligacje 359 772 -54 430 -15 195

6. Inne aktywa operacyjne -161 937 -78 344 -21 872

7. Depozyty innych banków 1 180 480 842 113 235 096

8. Depozyty Klientów 3 049 611 1 085 096 302 930

9. Inne pasywa operacyjne 193 927 86 092 24 035

10. Podatek dochodowy zapłacony -76 665 -128 219 -35 795

IV. Przepływy Êrodków pieni´˝nych z działalnoÊci
operacyjnej 2 026 290 -2 276 131 -635 436

DziałalnoÊç inwestycyjna:

1. Wpływy ze zbycia inwestycji 203 222 78 096 21 802

2. Wpływy z tytułu sprzeda˝y składników 
rzeczowego majàtku trwałego 4 223 8 109 2 264

3. Wydatki z tytułu nabycia inwestycji -876 -38 094 -10 635

4. Wydatki z tytułu zakupu składników 
rzeczowego majàtku trwałego -68 378 79 646 -22 235

5. Wpływy z tytułu sprzeda˝y jednostek zale˝nych
i stowarzyszonych 226 0 0

6. Wydatki z tytułu nabycia jednostek zale˝nych
i stowarzyszonych -371 0 0

V. Przepływy Êrodków pieni´˝nych 
z działalnoÊci inwestycyjnej 138 046 -31 535 -8 804

DziałalnoÊç fi nansowa:

1. Spadek / wzrost wartoÊci zobowiàzaƒ 
podporzàdkowanych i długoterminowych
kredytów bankowych 210 748 672 765 187 819

2. Wpływy z emisji akcji 79 992 0 0

3. Dywidendy zapłacone -67 658 -82 911 -23 147

4. Płatnosci z tytułu leasingu fi nansowego 0 0 0

5. Inne wpływy/wydatki fi nansowe -33 415 46 440 12 965

VI. Przepływy Êrodków pieni´˝nych 
z działalnoÊci fi nansowej

189 667 636 294 177 637

VII. Zmiana stanu Êrodków pieni´˝nych netto 2 354 003 -1 671 372 -466 603

VIII. Ârodki pieni´˝ne na 1 stycznia 1 305 802 3 659 805 1 021 721

1. Zmiana stanu Êrodków pieni´˝nych 
z tytułu ró˝nic kursowych 0 0 0

Ârodki pieni´˝ne na 31 grudnia 3 659 805 1 988 433 555 118

Ârodki pieni´˝ne zawierajà: 3 659 805 1 988 433 555 118

Ârodki w kasach banku 540 051 312 980 87 376

Ârodki na rachunku bie˝àcym w NBP 685 356 1 195 307 333 698

Ârodki na rachunkach Nostro w innych bankach 45 760 102 171 28 523

Lokaty w innych bankach (do 3 miesi´cy) 2 388 638 377 975 105 521

Dłu˝ne skarbowe papiery wartoÊciowe 
(do 3 miesi´cy) 0 0 0

Odsetki otrzymane 935 520 1 086 879 303 428

Odsetki zapłacone 366 079 553 744 154 591

Skonsolidowany rachunek przep∏ywów pieni´˝nych c.d.
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1. Kapita∏  
zak∏adowy 

w tys. zł

2. Kapita∏  
zapasowy 

w tys. zł

3. Kapita∏  
rezerwowy 

w tys. zł

I. Stan na 1 stycznia 2007 roku: 572 988 103 612 407 959

1. Emisja akcji (według wartoÊci nominalnej) 0 0 0

2. Zysk netto za 2007 rok 0 0 0

3. Dywidendy wypłacone 0 0 0

4. Przeniesienie zysku netto na fundusz 
ogólnego ryzyka bankowego 0 0 151 432

5. Przeniesienie zysku netto na kapitał zapasowy
tworzony ustawowo 0 47 606 0

II. Stan na 31 grudnia 2007 roku: 572 988 151 218 559 391

Skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym
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4. Niepodzielony 
wynik fi nansowy 

i zysk netto 
z roku bie˝àcego

5. Kapitały 
mniejszoÊci

6. Razem
w tys. zł

 

7. W tys. EUR

281 949 86 311 1 452 819 405 589

0 0 0 0

316 787 21 924 338 711 94 559

-77 158 -5 753 -82 911 -23 147

-151 432 0 0 0

-47 606 0 0 0

322 540 102 482 1 708 619 477 001



Sprawozdanie fi nansowe

Skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym c.d.

1. Kapita∏  
zak∏adowy 

w tys. zł

2. Kapita∏  
zapasowy 

w tys. zł

3. Kapita∏  
rezerwowy 

w tys. zł

I. Stan na 1 stycznia 2006 roku: 492 996 86 068 313 848

1. Emisja akcji (według wartoÊci nominalnej) 79 992 0 0

2. Zysk netto za 2006 rok 0 0 0

3. Dywidendy wypłacone 0 0 0

4. Przeniesienie zysku netto na fundusz 
ogólnego ryzyka bankowego 0 0 94 111

5. Przeniesienie zysku netto na kapitał zapasowy
tworzony ustawowo 0 17 544 0

II. Stan na 31 grudnia 2006 roku: 572 988  103 612  407 959 
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4. Niepodzielony 
wynik fi nansowy 

i zysk netto 
z roku bie˝àcego

5. Kapitały 
mniejszoÊci

6. Razem
w tys. zł

190 317 66 167 1 149 396   

0 0 79 992   

268 609 22 479 291 088

-65 322 -2 335 -67 657   

-94 111 0 0

-17 544 0 0

281 949 86 311  1 452 819

Nota 1. Prezentacja kolumny EUR w skróconym skonsolidowanym 
sprawozdaniu fi nansowym

Przeliczenia poszczególnych pozycji skonsolidowanego sprawozdania fi nansowego dokonano w oparciu o kurs fi xing 
NBP z dnia 31 grudnia 2007 roku. 
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Grupa RZB i Raiffeisen International

Raiffeisen Bank Polska S.A. jest podmiotem zależnym Raiffeisen International Bank-Holding 
AG (RI), który jest z kolei skonsolidowanym przedsiębiorstwem zależnym od Raiffeisen Zentralbank 
Österreich AG (RZB) z siedzibą w Wiedniu. RZB jest spółką macierzystą Grupy RZB oraz centralną 
instytucją austriackiej Grupy Bankowej Raiffeisen, największej grupy bankowej tego kraju pod 
względem sumy aktywów oraz lokalnej sieci dystrybucji.

Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB) i Raiffeisen Internat ional Bank-Holding AG (RI) 
wielokrotnie udowadniały, że odgrywają pionierską rolę na rynku Europy Środkowo-Wschodniej. 
Grupa Raiffeisen rozpoczęła ekspansję na Węgrzech już w 1986 roku, na trzy lata przed 
upadkiem „żelaznej kurtyny”. W ciągu kolejnych 20 lat założyła dziesięć nowych banków, a dziesięć 
innych przejęła. Sieć, która powstała w wyniku tej ekspansji, obsługuje dziś ponad 13 mln Klientów 
na 15 wymienionych niżej rynkach: 

Albania   
Białoruś   
Bośnia i Hercegowina
Bułgaria  
Chorwacja   
Republika Czeska
Węgry  
Kosowo   
Polska   
Rumunia  
Rosja   
Serbia 
Słowacja  
Słowenia 
Ukraina 

Raiffeisen Internat ional Bank-Holding AG (RI) działa jako spółka nadrzędna w stosunku do tych 
banków, posiadając większość udziałów (najczęściej 100%). Częścią Grupy Raiffeisen Internat ional 
Bank-Holding AG (RI) są też liczne spółki leasingowe, w tym w Kazachstanie i w Mołdawii. 
Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB) jest właścicielem 68,5% kapitału akcyjnego. Pozostałe 
akcje znajdują się w wolnym obrocie i należą zarówno do inwestorów instytucjonalnych, jak 
i detalicznych. Akcje fi rmy są notowane na giełdzie papierów wartościowych w Wiedniu (Vienna 
Stock Exchange).

Dzięki coraz silniejszej obecności na regionalnych i lokalnych rynkach, coraz bogatszej oraz 
innowacyjnej ofercie, Raiffeisen Internat ional Bank-Holding AG (RI) znacząco przyczynia się 
do rozwoju sektora bankowego oraz całej gospodarki regionu. 

Zysk skonsolidowany Raiffeisen Internat ional po opodatkowaniu i odliczeniu kapitału udziałowców
mniejszościowych na dzień 31 grudnia 2007 roku wzrósł o 42% i wyniósł 841 mln EUR. Suma 
bilansowa zwiększyła się o 30% do 72,7 mld EUR. Zwrot z kapitału przed opodatkowaniem 
wyniósł 25,7%, a wskaźnik kosztów do dochodu poprawił się osiągając 57,6%. Bank posiada 3 015 
placówek w Europie Środkowo-Wschodniej, zatrudnia 58 tys. pracowników i obsługuje 13,7 mln 
Klientów.

Raiffeisen Bank Sh.a.
Priorbank, OAO
Raiffeisen Bank d.d. Bosna i Hercegovina
Raiffeisenbank (Bulgaria) EAD
Raiffeisenbank Austria d.d.
Raiffeisenbank a.s. i eBanka, a.s.
Raiffeisen Bank Zrt.
Raiffeisen Bank Kosovo J.S.C.
Raiffeisen Bank Polska S.A.
Raiffeisen Bank S.A.
ZAO Raiffeisenbank 
Raiffeisen banka a.d.
Tatra banka, a.s.
Raiffeisen Banka d.d.
VAT Raiffeisen Bank Aval

  
  
 
  
 
  
 
  
 

   
 
 
 
 



Założony w 1927 roku Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB) świadczy pełen zakres usług 
bankowości komercyjnej i inwestycyjnej. Jest on trzecim pod względem wielkości bankiem w Austrii. 
Suma bilansowa Grupy RZB na dzień 31 grudnia 2007 roku wyniosła 137,4 mld EUR, czyli o 19% 
więcej niż w grudniu 2006 roku. Zysk przed opodatkowaniem wzrósł prawie o 16% i osiągnął kwotę 
1,485 mln EUR. Zwrot z kapitału przed opodatkowaniem wyniósł 22,2%, zaś stosunek kosztów do 
dochodów wyniósł 56,9% w porównaniu do roku poprzedniego. Na dzień oddania sprawozdania do 
publikacji Grupa zatrudniała ponad 61,3 tys. pracowników na całym świecie. 

Poza działalnością bankową, której uzupełnieniem jest działalność przedstawicielstwa w Moskwie,
Grupa RZB prowadzi w krajach Europy Środkowo-Wschodniej kilka spółek specjalistycznych,
oferujących między innymi rozwiązania z zakresu przejęć i fuzji, działalności deweloperskiej, 
zarządzania funduszami i bankowości hipotecznej.

W Europie Zachodniej i Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej Raiffeisen Zentralbank Österreich 
AG (RZB) posiada oddział w Londynie oraz przedstawicielstwa w Brukseli, Frankfurcie, Madrycie, 
Mediolanie, Paryżu, Sztokholmie i Nowym Jorku. RZB posiada również spółkę fi nansową 
w Nowym Jorku (z przedstawicielstwami w Chicago, Houston i Los Angeles) oraz bank zależny 
na Malcie. W Azji RZB posiada oddziały w Pekinie (wraz z przedstawicielstwem w Zhuhai), 
w Xiamen (Chiny) i Singapurze oraz przedstawicielstwa w Mieście Ho Chi Minh, Hong Kongu, 
Mumbai, Teheranie i Seulu. Obecność banku na międzynarodowych rynkach jest świadectwem 
przyjętej strategii działania dla rynków wschodzących. 

Rat ingi Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB) przedstawiają się następująco:

Standard & Poor’s
Standard & Poor’s  
Moody’s    
Moody’s       
Moody’s    

www.ri.co.at,  www.rzb.at

Dodatkowe informacje o spółce 

Logo banku – skrzy˝owane głowy koni – międzynarodowym logotypem banku Raiffeisen jest 
krzyż tradycyjnie umieszczany na szczycie domu, składający się z dwóch stylizowanych głów 
końskich. Znak ten od setek lat występuje w europejskiej tradycji ludowej jako symbol ochrony przed 
złem i niebezpieczeństwami, jakie niesie życie. Krzyż ten można znaleźć po dziś dzień na wiejskich 
chatach w Europie Środkowej. Zgodnie z ideą założyciela Grupy Raiffeisen, symbol ochrony 
pod wspólnym dachem oznacza zabezpieczenie przed zagrożeniami ekonomicznymi gwarantowane
przez powołanie Grupy. Dziś logo to jest dobrze rozpoznawalnym i bardzo pozytywnie kojarzonym
znakiem handlowym stosowanym na całym świecie.

Raiffeisen Banking Group (RBG) – jest największą austriacką grupą bankową pod względem 
aktywów ogółem. Na koniec 2007 roku skonsolidowana suma bilansowa RBG wyniosła 
236,3 mld EUR. Stanowi to około jednej czwartej krajowej działalności bankowej i obejmuje 
największą w Austrii sieć bankową złożoną z 2 250 placówek i zatrudniającą około 22,7 tys. 
pracowników. RBG składa się z banków Raiffeisen na poziomie lokalnym, banków regionalnych 
na szczeblu prowincji oraz z RZB jako instytucji centralnej. RZB pełni też rolę „ogniwa” łączącego 
prowadzone przez siebie operacje międzynarodowe z RBG. Banki Raiffeisen to prywatne spółdzielcze 
instytucje kredytowe, działające jako banki detaliczne z ogólną ofertą usług; w poszczególnych 
prowincjach są one właścicielami odpowiednich banków regionalnych Raiffeisen, które w sumie 
posiadają około 88% akcji zwykłych RZB. Początek banków Raiffeisen datuje się od 1862 roku,
w którym Friedrich Wilhelm Raiffeisen (1818 – 1888), założył pierwsze spółdzielcze stowarzyszenie
bankowe, kładąc tym samym podwaliny pod globalną organizację spółdzielni Raiffeisena. Zaledwie 
10 lat po założeniu pierwszej austriackiej spółdzielni bankowej Raiffeisena w 1886 roku w całym 
kraju działało już 600 banków oszczędnościowo-pożyczkowych, korzystających z jego systemu. 
Zgodnie z podstawową zasadą samopomocy jaka przyświecała założycielowi, kluczowym celem 
polityki handlowej tych instytucji jest działanie na rzecz interesów członków.

Akcjonariat
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Raiffeisen International – Raiffeisen Internat ional Bank-Holding AG (RI) jest w pełni
skonsolidowanym przedsiębiorstwem zależnym Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB).
Występuje w roli zarządzającego wobec przedsiębiorstw zależnych Grupy Raiffeisen Zentralbank
Österreich AG (RZB) w Europie Środkowo-Wschodniej, w tym zwłaszcza dla jednostek bankowych
i leasingowych Grupy. RZB jest większościowym udziałowcem Raiffeisen Internat ional – w jego
rękach pozostaje 68,5% kapitału akcyjnego spółki. Pozostałe udziały znajdują się w wolnym obrocie,
i pozostają w rękach inwestorów instytucjonalnych i detalicznych. Akcje Raiffeisen Internat ional
notowane są na giełdzie wiedeńskiej (Vienna Stock Exchange).

RZB – Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB) to centralna instytucja austriackiej grupy Raiffeisen
Banking Group. Założony w 1927 roku z siedzibą w Wiedniu, RZB jest trzecim co do wielkości
bankiem austriackim i specjalistą w zakresie bankowości komercyjnej i inwestycyjnej. Jako spółka
macierzysta Grupy RZB, zalicza się do wiodących grup bankowych Europy Środkowo-Wschodniej,
oferujących pełny zakres usług bankowości komercyjnej, inwestycyjnej i detalicznej praktycznie
w całym regionie.

Grupa RZB – grupa przedsiębiorstw, której właścicielem i podmiotem nadzorującym jest 
Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB). Raiffeisen Internat ional Bank-Holding AG (RI), to jedna
z podstawowych jednostek tej Grupy, pełniąca rolę spółki holdingowej i sterującej dla sieci banków 
i towarzystw leasingowych w Europie Środkowo-Wschodniej. Drugim centrum zainteresowania
Grupy RZB jest Azja, a oddziały, wyspecjalizowane przedsiębiorstwa i placówki w Europie i Stanach 
Zjednocznonych Ameryki Północnej uzupełniają obecność Grupy RZB na najważniejszych światowych 
rynkach fi nansowych.
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Austriacka Grupa Bankowa Raiffeisen swoją nazwę wywodzi od Friedricha Wilhelma Raiffeisena
żyjącego w latach 1818 – 1888, który był reformatorem i autorem statutu opracowanego dla sieci
banków spółdzielczych. Grupa Bankowa Raiffeisen reprezentuje prawie jedną czwartą austriackiego
rynku usług bankowych i posiada największą w Austrii sieć sprzedaży. Na swoim macierzystym
rynku Grupa Bankowa Raiffeisen działa na kilku poziomach.

Pierwszy z nich to poziom lokalny obejmujący całą Austrię, gdzie funkcjonuje ponad 550 niezależnych
banków spółdzielczych, posiadających blisko 1700 oddziałów. Banki lokalne mają silną pozycję 
i wieloletnie doświadczenie w obsłudze Klientów indywidualnych, małych i średnich przedsiębiorstw 
oraz gmin.

Poziom drugi tworzą banki regionalne Raiffeisen działające w poszczególnych prowincjach 
Austrii, zajmujące się głównie średnimi przedsiębiorstwami. Są one z kolei udziałowcami 
Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB) i posiadają ponad 88% całkowitego kapitału
akcyjnego RZB.

Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB) jest centralną instytucją Grupy RZB. RZB prowadzi 
działalność komercyjną i inwestycyjną obsługując duże przedsiębiorstwa oraz międzynarodowe 
korporacje. Jest także fi rmą-matką dla sieci banków uniwersalnych, fi rm leasingowych
i wyspecjalizowanych przedsiębiorstw fi nansowych w Europie Środkowo-Wschodniej.
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Zgodnie ze swoją strategią Grupa Bankowa Raiffeisen prowadzi działalność w Europie Środkowej 
i Wschodniej nie tylko poprzez afi liowane banki, ale także instytucje oferujące specjalistyczne usługi
fi nansowe. Na koniec 2007 roku do Grupy Raiffeisen w Polsce należały poza Raiffeisen 
Bank Polska S.A., następujące spółki:

Raiffeisen Investment Polska Sp. z o.o. 
ul. Piękna 20, 00-549 Warszawa 
tel.: (+48 22) 585 29 00, fax: (+48 22) 585 29 01 
Prezes Zarządu: Marzena Bielecka 
Wiceprezes Zarządu: Marek Żmudzki 
e-mail: marzena.bielecka@ripolska.com.pl, marek.zmudzki@ripolska.com.pl 

Spółka świadczy usługi w zakresie doradztwa fi nansowego dla przedsiębiorstw, specjalizuje się 
w fuzjach i przejęciach, pozyskiwaniu fi nansowania poprzez emisje akcji i obligacji zarówno na 
rynku publicznym jak i niepublicznym, inżynierii fi nansowej, optymalizacjach podatkowych i innych 
nietypowych transakcjach. 

Do grona Klientów Raiffeisen Investment należą zarówno fi rmy polskie poszukujące dla swojego 
biznesu Partnerów lub fi nansowania, jak i zagraniczne wchodzące na rynek polski. Dzięki rozległej sieci 
Raiffeisen Investment AG (RIAG) w Europie Środkowej i Wschodniej, a także specjalizacji sektorowej 
odpowiadającej strukturze gospodarczej państw z tego regionu, dostarcza swoim Klientom 
dostosowane do ich potrzeb kompleksowe rozwiązania. Spółka zatrudnia w Polsce 7 specjalistów, 
którzy ściśle współpracują z ok. 100 ekspertami RIAG z Austrii, Czech, Węgier, Rosji, Ukrainy, 
Słowenii, Rumunii, Serbii i Czarnogóry, Turcji, Bułgarii, Bośni i Hercegowiny, Chorwacji oraz 
Macedonii.

Raiffeisen-Leasing Polska S.A.
ul. Prosta 51, 00-838 Warszawa
tel. (+48 22) 326 36 00, (+48 22) 326 37 00, fax. (+48 22) 326 36 01
Prezes Zarządu: Arkadiusz Etryk
Wiceprezes Zarządu: Przemysław Stańczyk 
e-mail: leasing@raiffeisen.pl
www.rl.com

Raiffeisen-Leasing Polska S.A. jest nowoczesną i dynamicznie rozwijającą się instytucją fi nansową 
o ugruntowanej pozycji na polskim rynku leasingu. Po 2007 roku spółka sklasyfi kowana została na 
drugim miejscu w rankingu największych fi rm leasingowych przygotowanym przez Związek 
Przedsiębiorstw Leasingowych, z 10% udziałem w rynku. Ofertę Raiffeisen-Leasing Polska S.A. cechuje 
różnorodność produktów oraz uniwersalność. Spółka leasinguje wszelkiego rodzaju środki trwałe 
poczynając od środków transportu, poprzez wyspecjalizowane maszyny i urządzenia, linie 
technologiczne i wyposażenie biur, a skończywszy na nieruchomościach. 

W ofercie Raiffeisen-Leasing Polska S.A. znajduje się również produkt Raiffeisen Bank Polska S.A. 
– kredyt samochodowy. Elastyczna oferta dostosowana do indywidualnych potrzeb Klientów sprawia, 
iż Raiffeisen-Leasing Polska S.A. współpracuje zarówno z międzynarodowymi korporacjami jak 
i z podmiotami z sektora MSP. Działalność spółki fi nansowana jest przez Raiffeisen Bank Polska S.A. 
oraz inne wiodące banki, co zapewnia spółce stabilną sytuację fi nansową. Wartość aktywów 
oddanych w leasing przez spółkę w 2007 roku wyniosła 3,3 mld zł, co stanowi wzrost o 49% 
w stosunku do 2006 roku. Raiffeisen-Leasing Polska S.A. zatrudnia 354 osoby w 45 placówkach 
na terenie całej Polski.
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Raiffeisen Faktoring Polska Sp. z o.o. 
ul. Piękna 20, 00-549 Warszawa
tel.: (+48 22) 585 38 15, fax: (+48 22) 585 21 43
Skład Zarządu spółki w 2007 r.:
Prezes Zarządu: Marek Wasilewski
Wiceprezes Zarządu: Mateusz Gołąb

Raiffeisen Faktoring Polska Sp. z o.o. w 99,99% należy do Raiffeisen Bank Polska S.A. i operacyjnie 
działa od 1 października 2001 roku. Do końca 2006 roku Raiffeisen Faktoring Polska Sp. z o.o. 
działał na rynku usług faktoringowych. W związku z przygotowaniami Grupy Kapitałowej Raiffeisen 
Bank Polska S.A. do wymogów tzw. Nowej Umowy Kapitałowej (Bazylea II) w latach 2004 – 2006 
etapowo przeprowadzono proces konsolidacji faktoringu i umiejscowienia usług faktoringowych 
w Raiffeisen Bank Polska S.A. Przyjęta strategia i ścisła współpraca pomiędzy Raiffeisen Faktoring 
Polska Sp. z o.o. i Raiffeisen Bank Polska S.A. oraz wykorzystanie sieci sprzedaży struktur bankowych 
i implementacja w strukturach banku, wiedza oraz doświadczenie pracowników spółki pozwoliły 
na osiągnięcie zamierzonego celu i bardzo dobrych wyników.

W 2006 roku równolegle z zadaniami związanymi z konsolidacją faktoringu w banku, 
w Raiffeisen Faktoring Polska Sp. z o.o. uruchomiono nową formę działalności polegającą na 
pośrednictwie Raiffeisen Faktoring Polska Sp. z o.o. w sprzedaży produktów bankowych oferowanych 
przez Raiffeisen Bank Polska S.A. Rozpoczęto proces rozbudowania struktur organizacyjnych 
Raiffeisen Faktoring Polska Sp. z o.o. i zatrudniono szeroką grupę wyspecjalizowanych pracowników 
sprzedaży powierzając im zadanie dotarcia z ofertą produktów bankowych do określonych grup 
Klientów w segmencie rynku małych przedsiębiorstw oraz osób fi zycznych.
Od 2007 roku podstawowym przedmiotem działalności Raiffeisen Faktoring Polska Sp. z o.o. jest 
pośrednictwo w sprzedaży produktów fi nansowych. Dla uzyskania efektu synergii w Grupie Raiffeisen
w Polsce, Raiffeisen Faktoring Polska Sp. z o.o. nawiązał współpracę z Raiffeisen-Leasing Polska S.A. 
i wykorzystując istniejące już struktury organizacyjne sieci sprzedaży uruchomił pośrednictwo 
w sprzedaży produktów leasingowych.

W związku z podjęciem decyzji o skupieniu się Raiffeisen Faktoring Polska Sp. z o.o. przede 
wszystkim na usługach pośrednictwa w sprzedaży produktów fi nansowych, w 2007 roku nie 
kontynuowano prac związanych z wprowadzeniem na rynek nowego produktu „Finansowanie 
zapasów” (fi nancing of stock).

Grupa Raiffeisen w Polsce
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Szanowni Paƒstwo,
 
Raiffeisen Bank Polska S.A. objęty jest obowiązkowym systemem gwarantowania środków pieniężnych
zgromadzonych na rachunkach bankowych lub należnych z tytułu wierzytelności potwierdzonych
dokumentami imiennymi wystawionymi przez bank.

Celem obowiązkowego systemu gwarantowania jest zapewnienie Klientom wypłat, do wysokości
określonej ustawą, środków pieniężnych zgromadzonych w banku na rachunkach imiennych
oraz innych należności wynikających z innych czynności bankowych, potwierdzonych wystawionymi
przez bank dokumentami imiennymi (z pewnymi wyłączeniami) w razie upadłości banku. Podmiotem,
który jest zobowiązany do wypłaty, staje się w tym przypadku Bankowy Fundusz Gwarancyjny.

Paƒstwa Êrodki pieni´˝ne obj´te sà obowiàzkowym systemem gwarantowania
od dnia ich wniesienia na rachunek bankowy, nie później jednak niż w dniu poprzedzającym
dzień zawieszenia działalności banku, a w przypadku należności wynikających z czynności
bankowych, o ile czynności te zostały dokonane przed dniem zawieszenia działalności
banku – do wysokości (łącznie z odsetkami naliczonymi zgodnie z umową – do dnia wydania
postanowienia o ogłoszeniu upadłości banku):

jeśli kwota depozytów i innych należności nie przekracza równowartości w zł 1 000 EUR,
to jest gwarantowana w całości,
jeżeli wartość w/w środków pieniężnych jest wyższa niż równowartość w zł 1 000 EUR,
to wówczas kwota o równowartości 1 000 EUR gwarantowana jest w 100%, zaś pozostała
kwota depozytów i innych należności, powyżej równowartości 1 000 EUR, do równowartości
22 500 EUR, gwarantowana jest w 90%.

Do obliczenia wartości EUR w zł przyjmuje się podawany przez Narodowy Bank Polski średni
kurs z dnia wydania postanowienia o ogłoszeniu upadłości banku.

Wierzytelność przysługująca Klientowi wobec BFG z tytułu objęcia środków pieniężnych Klienta
obowiązkowym systemem gwarantowania płatna jest w złotych według terminarza wypłat
sporządzonego przez syndyka masy upadłości banku i zatwierdzonego przez Zarząd Bankowego
Funduszu Gwarancyjnego.

Klient nie traci prawa do dochodzenia swych roszczeń ponad kwotę środków pieniężnych objętych
obowiązkowym systemem gwarantowania.

Informację na temat zasad funkcjonowania obowiązkowego systemu gwarantowania
środków pieniężnych znajdą Państwo w ulotkach BFG dostępnych m.in. w oddziałach
Raiffeisen Bank Polska S.A.

Wizja      Sprawozdanie RN      List Prezesa      Sprawozdanie Zarządu      Komentarz Ekonomiczny      Audytor      Finanse
Akcjonariat      Grupa Bankowa Raiffeisen      Grupa Raiffeisen w Polsce      Bankowy Fundusz Gwarancyjny      Placówki www.raiffeisen.pl

  



Placówki Raiffeisen Bank Polska S.A.

Placówki
                  Raiffeisen Bank Polska S.A.

30

Oddział w Bełchatowie
ul. Armii Krajowej 2, 97-400 Bełchatów
tel.: (+48 44) 635 54 00
fax: (+48 44) 635 54 25

Oddział w Białej Podlaskiej
ul. Sidorska 59, 21-500 Biała Podlaska
tel.: (+48 83) 342 66 41
fax: (+48 83) 342 66 50

Oddział w Białymstoku
ul. Branickiego 17A, 15-085 Białystok
tel.: (+48 85) 740 89 10
fax: (+48 85) 740 89 07

Biuro Kredytowe w Białymstoku
ul. Białówny 2/1, 15-437 Białystok
tel.: (+48 85) 664 84 74
fax: (+48 85) 664 84 77

Oddział w Bielsku-Białej
ul. Ks. Stojałowskiego 50, 43-300 Bielsko-Biała
tel.: (+48 33) 828 12 79
fax: (+48 33) 828 12 87

Oddział w Bydgoszczy
ul. Krasińskiego 2, 85-008 Bydgoszcz
tel.: (+48 52) 376 87 10
fax: (+48 52) 376 87 26   

Oddział w Bydgoszczy
ul. Poznańska 3, 85-129 Bydgoszcz
tel.: (+48 52) 325 17 00
fax: (+48 52) 325 17 55

Oddział w Cz´stochowie
ul. Racławicka 6A, 42-200 Częstochowa
tel.: (+48 34) 366 97 90
fax: (+48 34) 361 56 06

Centrala w Warszawie:
ul. Piękna 20, 00-549 Warszawa
tel.: (+48 22) 585 20 00
fax: (+48 22) 585 25 85

Oddział w Gdaƒsku
ul. Grunwaldzka 76/78, 80-244 Gdańsk-Wrzeszcz
tel.: (+48 58) 763 52 55
fax: (+48 58) 763 52 51

Oddział w Gdaƒsku
ul. Rajska 4, 80-850 Gdańsk
tel.: (+48 58) 300 93 00
fax: (+48 58) 300 93 01 

Oddział w Gdaƒsku
ul. Szymanowskiego 2, 80-280 Gdańsk
tel.: (+48 58) 524 02 00
fax: (+48 58) 524 04 00

Oddział w Gdyni
ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia
tel.: (+48 58) 669 84 51
fax: (+48 58) 669 84 66 

Oddział w Gdyni
ul. Pułaskiego 8, 81-368 Gdynia
tel.: (+48 58) 627 25 12
fax: (+48 58) 627 25 46

Oddział w Gliwicach
ul. Dolnych Wałów 7, 44-100 Gliwice
tel.: (+48 32) 401 03 00
fax: (+48 32) 231 72 32

Biuro Kredytowe w Gnieênie
ul. Dąbrówki 26, 62-200 Gniezno
tel.: (+48 61) 424 24 52
fax: (+48 61) 425 00 60 

Oddział w Gorzowie Wlkp.
ul. Pionierów 3-5, 66-400 Gorzów Wielkopolski
tel.: (+48 95) 733 70 00
fax: (+48 95) 733 70 33
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Oddział w Jeleniej Górze
ul. Grodzka 12, 58-500 Jelenia Góra
tel.: (+48 75) 647 11 00
fax: (+48 75) 647 11 01

Oddział w Kaliszu
al. Wolności 12, 62-800 Kalisz
tel.: (+48 62) 502 05 00
fax: (+48 62) 502 05 02

Oddział w Katowicach
ul. Sowińskiego 46, 40-018 Katowice
tel.: (+48 32) 609 96 96
fax: (+48 32) 245 49 69

Oddział w Katowicach
ul. Warszawska 3, 40-009 Katowice
tel.: (+48 32) 609 85 60
fax: (+48 32) 609 85 79

Oddział w Kielcach
ul. Sienkiewicza 60A, 25-501 Kielce
tel.: (+48 41) 335 84 32
fax: (+48 41) 335 84 40

Oddział w Kielcach
ul. Zagnańska 61, 25-528 Kielce
tel.: (+48 41) 367 01 12
fax: (+48 41) 367 01 39

Oddział w Koninie
ul. 1 Maja 6, 62-500 Konin
tel.: (+48 63) 244 63 60
fax: (+48 63) 244 63 80

Oddział w Koszalinie
ul. Rynek Staromiejski 4, 75-007 Koszalin
tel.: (+48 94) 316 25 60
fax: (+48 94) 316 25 90

Oddział w Krakowie
al. Pokoju 44, 31-564 Kraków
tel.: (+48 12) 683 85 41
fax: (+48 12) 683 85 56

Oddział w Krakowie
ul. Armii Krajowej 18, 30-150 Kraków
tel.: (+48 12) 630 19 00
fax: (+48 12) 630 19 41

Oddział w Krakowie
ul. Wielopole 3, 31-072 Kraków
tel.: (+48 12) 426 81 20
fax: (+48 12) 426 82 21

Oddział w Krakowie
ul. Zwierzyniecka 30, 31-105 Kraków
tel.: (+48 12) 428 64 01
fax: (+48 12) 428 64 10

Biuro Kredytowe w Krakowie
ul. Kalwaryjska 67, 30-504 Kraków
tel.: (+48 12) 296 35 36
fax: (+48 12) 296 35 29

Oddział w KroÊnie
ul. Niepodległości 16B, 38-400 Krosno
tel.: (+48 13) 430 91 60
fax: (+48 13) 430 91 70

Biuro Kredytowe w Kutnie
ul. Królewska 14, 99-300 Kutno
tel.: (+48 24) 200 38 00
fax: (+48 24) 254 79 19
 

Oddział w Lesznie
ul. Boczna 6, 64-100 Leszno
tel.: (+48 65) 529 77 80
fax: (+48 65) 529 77 90

Oddział w Lubinie
ul. Piłsudskiego 12, 59-300 Lubin
tel.: (+48 76) 746 66 00
fax: (+48 76) 746 66 01

Oddział w Lublinie
al. Kraśnicka 35, 20-718 Lublin
tel.: (+48 81) 446 81 79
fax: (+48 81) 446 81 94
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Oddział w Lublinie
ul. Tomasza Zana 27, 20-601 Lublin
tel.: (+48 81) 536 05 50
fax: (+48 81) 536 05 82

Biuro Kredytowe w Lublinie
ul. 1 Maja 13, 20-410 Lublin
tel.: (+48 81) 444 58 14
fax: (+48 81) 444 58 18

Oddział w Łodzi
ul. Piotrkowska 175A/177, 90-447 Łódź
tel.: (+48 42) 639 12 00
fax: (+48 42) 639 12 08

Oddział w Łodzi
ul. Wyszyńskiego 61, 94-047 Łódź
tel.: (+48 42) 689 13 61
fax: (+48 42) 689 13 69

Oddział w Łodzi
ul. Żeligowskiego 32/34, 90-643 Łódź
tel.: (+48 42) 631 74 00
fax: (+48 42) 630 25 97

Oddział w Nowym Sàczu
ul. Węgierska 146A, 33-300 Nowy Sącz
tel.: (+48 18) 449 65 55
fax: (+48 18) 449 65 00

Oddział w Olsztynie
ul. Dworcowa 3, 10-413 Olsztyn
tel.: (+48 89) 532 88 01
fax: (+48 89) 532 88 45

Biuro Kredytowe w O. Âwi´tokrzyskim
ul. Rynek 50, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski
tel.: (+48 41) 247 61 40
fax: (+48 41) 247 61 18

Oddział w Opolu
ul. Oleska 6, 45-052 Opole
tel.: (+48 77) 441 51 00
fax: (+48 77) 441 58 88

Oddział w Piasecznie
ul. Powstańców Warszawy 29, 05-500 Piaseczno
tel.: (+48 22) 701 24 13
fax: (+48 22) 701 24 27

Oddział w Piotrkowie Trybunalskim
ul. Słowackiego 77, 97-300 Piotrków Trybunalski
tel.: (+48 44) 649 40 40
fax: (+48 44) 649 40 49

Oddział w Poznaniu
al. Solidarności 46, 61-696 Poznań
tel.: (+48 61) 829 04 01
fax: (+48 61) 829 04 29

Oddział w Poznaniu
ul. Głogowska 227, 60-111 Poznań
tel.: (+48 61) 839 15 00
fax: (+48 61) 832 50 21

Oddział w Poznaniu
ul. Marcelińska 90, 60-324 Poznań
tel.: (+48 61) 655 48 00
fax: (+48 61) 655 48 34

Oddział w Poznaniu
ul. Obornicka 235, 60-650 Poznań
tel.: (+48 61) 846 05 50
fax: (+48 61) 846 05 59

Oddział w Poznaniu
ul. Stary Rynek 78/79, 61-772 Poznań
tel.: (+48 61) 659 05 00
fax: (+48 61) 659 05 01

Oddział w Puławach
ul. Centralna 17, 24-100 Puławy
tel.: (+48) 664 999 145
fax: (+48 22) 585 38 31

Oddział w Radomiu
ul. Okulickiego 88, 26-610 Radom
tel.: (+48 48) 383 10 10
fax: (+48 48) 383 10 20

Placówki Raiffeisen Bank Polska S.A.
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Biuro Kredytowe w Radomiu
ul. Focha 10, 26-610 Radom
tel.: (+48 48) 363 15 38
fax: (+48 48) 363 25 71   

Oddział w Rzeszowie
ul. Króla Kazimierza 7, 35-061 Rzeszów
tel.: (+48 17) 858 08 60
fax: (+48 17) 858 08 79

Biuro Kredytowe w Rzeszowie
ul. Rejtana 65, 35-326 Rzeszów
tel.: (+48 17) 858 63 47
fax: (+48 17) 858 63 00

Oddział w Sieradzu
ul. Jana Pawła II 52 lok. 2, 98-200 Sieradz
tel.: (+48 43) 826 63 44
fax: (+48 43) 826 63 50

Oddział w Sosnowcu
ul. Modrzejowska 32A, 41-200 Sosnowiec
tel.: (+48 32) 290 23 40
fax: (+48 32) 296 35 85

Oddział w Stalowej Woli
ul. Handlowa 1B, 31-450 Stalowa Wola
tel.: (+48 15) 843 29 40
fax: (+48 15) 843 29 60

Oddział w Szczecinie
al. Papieża Jana Pawła II 3/4, 70-413 Szczecin
tel.: (+48 91) 813 40 00
fax: (+48 91) 813 40 50

Oddział w Szczecinie
pl. Rodła 8, 70-419 Szczecin
tel.: (+48 91) 359 45 20
fax: (+48 91) 359 45 17

Biuro Kredytowe w Szczecinie
al. Wojska Polskiego 16, 70-471 Szczecin
tel.: (+48 91) 434 00 90
fax: (+48 91) 434 00 01

Oddział w Âwiebodzicach
ul. Piłsudskiego 36B, 58-160 Świebodzice
tel.: (+48 74) 856 19 00
fax: (+48 74) 856 19 01

Oddział w Tarnowie
ul. Szkotnik 2B, 33-100 Tarnów
tel.: (+48 14) 620 19 30
fax: (+48 14) 620 19 40

Oddział w Toruniu
ul. Bydgoska 1/3, 87-100 Toruń
tel.: (+48 56) 657 13 60
fax: (+48 56) 622 19 11

Oddział w Toruniu
ul. Rynek Nowomiejski 15, 87-100 Toruń
tel.: (+48 56) 658 60 01
fax: (+48 56) 652 25 70

Oddział w Warszawie
Al. Jerozolimskie 65/79, 00-697 Warszawa
tel.: (+48 22) 630 61 80
fax: (+48 22) 630 61 86

Oddział w Warszawie
Al. Jerozolimskie 146D, 02-305 Warszawa
tel.: (+48 22) 570 20 20
fax: (+48 22) 570 20 25

Oddział w Warszawie
Al. Jerozolimskie 179, 02-486 Warszawa
tel.: (+48 22) 548 95 01
fax: (+48 22) 548 97 68

Oddział w Warszawie
al. Niepodległości 69, 02-626 Warszawa
tel.: (+48 22) 331 83 32
fax: (+48 22) 331 83 51

Oddział w Warszawie
ul. Hanki Czaki 2/4, 01-833 Warszawa
tel.: (+48 22) 531 32 01
fax: (+48 22) 635 03 58

Placówki Raiffeisen Bank Polska S.A.
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Oddział w Warszawie
ul. Jubilerska 10, 04-190 Warszawa
tel.: (+48 22) 611 61 95
fax: (+48 22) 611 62 10

Oddział w Warszawie
ul. Piękna 20, 00-549 Warszawa
tel.: (+48 22) 585 28 00
fax: (+48 22) 585 28 09

Oddział w Warszawie
pl. Wilsona 4, 01-626 Warszawa
tel.: (+48 22) 313 19 97
fax: (+48 22) 313 19 92

Oddział w Warszawie
ul. Wałbrzyska 11, 02-739 Warszawa
tel.: (+48 22) 548 95 00
fax: (+48 22) 548 98 00

Biuro Kredytowe w Warszawie
ul. Garibaldiego 4 lok. 18, 04-078 Warszawa
tel.: (+48 22) 810 05 83
fax: (+48 22) 810 06 08

Oddział we Włocławku
ul. P.O.W. 5, 87-800 Włocławek
tel.: (+48 54) 425 20 00 
fax: (+48 22) 585 38 34

Oddział we Wrocławiu
al. Jedności Narodowej 120A, 50-301 Wrocław
tel.: (+48 71) 795 85 73
fax: (+48 71) 795 85 70

Oddział we Wrocławiu
al. Kromera 23D, 51-163 Wrocław
tel.: (+48 71) 788 53 59
fax: (+48 71) 788 53 62

Oddział we Wrocławiu
ul. Armii Krajowej 12B/1, 50-541 Wrocław
tel.: (+48 71) 795 85 83
fax: (+48 71) 795 85 80

Oddział we Wrocławiu
ul. Eugeniusza Horbaczewskiego 4-6, 54-130 Wrocław
tel.: (+48 71) 788 53 10
fax: (+48 71) 788 53 17

Oddział we Wrocławiu
ul. Ostrowskiego 5A, 53-238 Wrocław
tel.: (+48 71) 788 51 50
fax: (+48 71) 788 51 01

Oddział we Wrocławiu
ul. Świdnicka 22, 50-068 Wrocław
tel.: (+48 71) 346 34 50
fax: (+48 71) 346 34 88

Oddział w Zabrzu
ul. Wolności 281, 41-800 Zabrze
tel.: (+48) 664 999 157
fax: (+48 22) 585 38 32

Oddział w ZamoÊciu
ul. Piłsudskiego 31, 22-400 Zamość
tel.: (+48 84) 677 62 60
fax: (+48 84) 677 62 70

Oddział w Zielonej Górze
al. Niepodległości 36, 65-042 Zielona Góra
tel.: (+48 68) 452 60 00
fax: (+48 68) 452 60 33

Oddział w ˚arach
ul. Chrobrego 41, 68-200 Żary
tel.: (+48 68) 452 12 60
fax: (+48 68) 452 12 64

Placówki Raiffeisen Bank Polska S.A.
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Zapraszamy
0 801 602 801* lub (+48 22) 549 99 00

wwww.raiffeisen.pl 
*koszt połączenia według taryfy operatora

Stan na 31 grudnia 2007 r.
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